Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»

ПРИКАЗ

29.08.2024                    №2/15

г. Верхняя Салда

ПРОТОКОЛ №3

заседания комиссии по противодействию коррупции

Присутствовали:
председатель комиссии: Чукавина Е.П. – директор «ДЮЦ», председатель Комиссии
члены комиссии:

Долбилова Ю.С.- заместитель директора, заместитель председателя Комиссии;

Тиунова С.С – главный бухгалтер, секретарь;

Гришина О.В. – педагог ДО;

Мусина Н.М. – зав. Складом структурного подразделения «Оздоровительный лагерь «Лесная

сказка»

Повестка заседания:

1. Значение антикоррупционной политики деятельности организации, необходимость

проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.

2. Обсуждение по проведению внутреннего контроля: организация учебного процесса,

соблюдение прав всех участников образовательного процесса, работа по обращению граждан.

3. Результаты проведения ежеквартального опроса родителей обучающихся «ДЮЦ» с целью

выявления удовлетворённости работой «ДЮЦ», качеством предоставляемых образовательных услуг.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Чукавину Е.П., которая рассказала о

значении антикоррупционной политики в деятельности учреждения и подчеркнула необходимость

систематического проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.

Елена Петровна напомнила о Федеральном законе «О противодействии коррупции», ознакомила с

внесенными изменениями в локальные акты  и приказы «ДЮЦ» в области антикоррупционной политики.

В ходе выступления было отмечено, что антикоррупционная политика направлена на формирование

нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям, обеспечение открытости и прозрачности

деятельности учреждения, а также соблюдение требований действующего законодательства. Особое

внимание уделено необходимости информирования работников, обучающихся и родителей (законных

представителей) о нормах антикоррупционного поведения и мерах ответственности за их нарушение.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора, заместителя председателя комиссии

Долбилову Ю.С., которая проинформировала членов комиссии о проведении внутреннего контроля в

учреждении. В ходе обсуждения рассмотрены вопросы организации учебного процесса, соблюдения прав

и законных интересов всех участников образовательного процесса, а также работа с обращениями

граждан. Отмечено, что учебный процесс осуществляется в соответствии с утвержденными

образовательными программами и расписанием, права обучающихся и работников соблюдаются. Работа

по рассмотрению обращений граждан ведется в установленном порядке, нарушений и обоснованных

жалоб коррупционного характера не выявлено.

3. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Тиунову С.С., которая представила

результаты ежеквартального опроса родителей обучающихся «ДЮЦ», проведенного с целью выявления

уровня удовлетворенности деятельностью учреждения и качеством предоставляемых образовательных

услуг. По итогам опроса отмечен высокий уровень удовлетворенности родителей организацией

образовательного процесса, условиями обучения и взаимодействием с педагогическими работниками.

Замечаний и обращений, содержащих признаки коррупционных проявлений, в ходе опроса не выявлено.

Светлана Сергеевна обратила внимание на средний уровень осведомлённости родителей обучающихся о

деятельности «ДЮЦ», предложила поручить заместителю изучить результаты анкет родителей и

продумать формы и методы информирования с целью осведомленности родителей о деятельности

«ДЮЦ», используя в том числе сайт и госпаблик «ДЮЦ».

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в «ДЮЦ» путем

информирования всех участников образовательных отношений через информационные стенды,

размещение соответствующих материалов на сайте «ДЮЦ».

2. Усилить работу по обращениям граждан, вести мониторинг по возникшим вопросам и

обращениям граждан.

3. Долбиловой Ю.С. продумать формы и методы работы с целью повышения

осведомленности родителей о деятельности «ДЮЦ» в том числе на сайте и госпаблике «ДЮЦ»,

Директор "ДЮЦ"                                                                                 Чукавина Е.П.